
Starý zámek Škvorec
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

GPS souřadnice: 50.045984N, 14.733684E

Zámek Škvorec je zámecký objekt v obci Škvorec v okrese Praha-východ. V roce 1958 byl zapsán do seznamu
kulturních památek. V dnešní době je zámek sídlo aristokratické rodiny Eremeev-Salvatore,  která
pochází z Toskánska, s historickými vazbami na Škvorec a Marii  Terezii Savojskou. Je dokončována jeho
rekonstrukce, která mu opět navrátila důstojnou podobu.
Zámek vznikl renesanční přestavbou nevyhovujícího hradu Zikmundem Smiřickým ze Smiřic roku
1522. Následně v průběhu let několikrát změnil majitele, zachvátil ho požár a na přelomu 17. a 18. století
byl pokládán za zříceninu.
V průběhu 18. století severní část zámku obnovila Marie Terezie,  kněžna Savojská, která zde také
pobývala. Od konce 18. století ale opět chátral, v průběhu 19. století byla část staveb rozebrána a v
areálu zřízena škola. Z celého čtyřkřídlého traktu zůstala jihovýchodní  část s hranolovou
věží.
Po dokončení oprav bude zámek částečně sloužit k obytným účelům rodiny a  částečně bude
přístupný veřejnosti. Ve východním křídle bude otevřena  expozice o historii zámku i městyse
Škvorec a také muzeum renesanční  hudby a hudebních nástrojů ze sbírky rodiny Jeremeev-Salvatore.
V západním paláci pak bude umístěna soukromá galerie obrazů a ateliér malířky paní Moniky
Salvatore,  matky majitelky zámku, která je uznávanou umělkyní. Mimo to by se zde  měly pořádat koncerty
komorní hudby a hlavní hala zámku by měla sloužit  jako obřadní síň.
Starý zámek ve Škvorci lze do doby dokončení rekonstrukce navštívit pouze příležitostně nebo v rámci
pořádání společenských akcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/486/stary-zamek-skvorec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:33:54


